

证券代码：836077

证券简称：吉林碳谷

公告编号：2024-015

## 吉林碳谷碳纤维股份有限公司 2023 年年度业绩快报公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

特别提示：本公告所载 2023 年年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司 2023 年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

### 一、2023 年年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	变动比例%
营业收入	2,049,237,044.49	2,083,679,994.08	-1.65%
归属于上市公司股东的净利润	240,974,204.37	629,565,752.32	-61.72%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	238,855,387.84	633,166,491.46	-62.28%
基本每股收益	0.4297	1.9758	-78.25%
加权平均净资产收益率%（扣非前）	12.81%	53.84%	-
加权平均净资产收益率%（扣非后）	12.70%	54.15%	-
	本报告期末	本报告期初	变动比例%
总资产	5,154,201,952.95	3,543,105,136.92	45.47%
归属于上市公司股东的所有者权益	2,430,844,837.08	1,486,097,318.32	63.57%
股本	587,681,817.00	318,636,363.00	84.44%
归属于上市公司股东的每股净资产	4.14	4.66	-11.16%

## 二、经营业绩和财务状况情况说明

### （一）报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

1、经营情况：报告期内，公司实现营业收入预计 204,923.70 万元，较上年同期下降 1.65%；归属于上市公司股东的净利润预计 24,097.42 万元，较上年同期下降 61.72%；基本每股收益预计 0.43 元，较上年同期下降 78.25%。

2、财务状况：报告期末，总资产预计 515,420.20 万元，较期初增长 45.47%；归属于上市公司股东的所有者权益预计 243,084.48 万元，较期初增长 63.57%；归属于上市公司股东的每股净资产预计 4.14 元，较期初下降 11.16%。

### （二）业绩变动的主要原因

2023 年，公司业绩同比下降，主要是受复杂的内外环境影响，碳纤维需求不及预期，碳纤维价格跌幅明显。

## 三、风险提示

本公告所载 2023 年度的财务数据为初步核算数据，尚须经会计师事务所审计，不构成公司对投资者的业绩承诺，最终数据以公司 2023 年年度报告中披露的数据为准，请投资者注意投资风险。

## 四、备查文件目录

经公司法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的资产负债表和利润表。

吉林碳谷碳纤维股份有限公司

董事会

2024 年 2 月 23 日